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Z á p i s
z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 8

konaného v úterý dne 16. listopadu 2010 od 14:00 hodin
ve velkém sále "bílého domu" v Praze 8 – Libni, U Meteoru 6

Přítomni: členové ZMČ .............................………... 43 (2 omluveni)
hosté …………………………………….. 54  

účast celkem …………………………….. 97

Omluvení členové ZMČ: pp. Doc. Mgr. Tuček, CSc., a Vojtová (= 2 členové ZMČ).

1. (ustavující) zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 8 (dále též jen 
„Zastupitelstvo MČ“ nebo „ZMČ“) ve 14:00 hodin zahájil dosavadní Starosta 
Městské části Praha 8 (MČ) p. Josef Nosek, který v úvodu přivítal všechny přítomné 
členy Zastupitelstva MČ, tajemnici a vedoucí odborů i vybraných oddělení a další 
zaměstnance MČ Praha 8, zařazené do Úřadu Městské části Praha 8 (dále též jen 
„ÚMČ“), ředitele právnických osob a zařízení zřízených MČ Praha 8 a ostatní 
přítomné hosty, zvláště pak občany MČ Praha 8.

Poté Starosta MČ p. Nosek představil přítomným nejstaršího člena nově 
zvoleného ZMČ p. JUDr. Pavla Penka, kterému zároveň předal řízení I. části 
ustavujícího zasedání ZMČ (do doby zvolení nového Starosty MČ Praha 8). 

Pan JUDr. Penk rovněž přítomné přivítal a poté prohlásil, že 1. (ustavující) 
zasedání Zastupitelstva MČ bylo řádně svoláno a vyhlášeno dosavadním Starostou 
MČ Praha 8 p. Josefem Noskem. Konstatoval, že podle prezenčních listin je v této 
chvíli v jednacím sále přítomna nadpoloviční většina všech členů ZMČ (konkrétně 
42 z celkového počtu 45) a Zastupitelstvo MČ je tedy schopno se usnášet.

Ověřením zápisu z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva MČ pověřil předsedající 
zasedání ZMČ p. JUDr. Penk 2 členy ZMČ, a to:
p. Bc. Tomáše Bínu
a p. Zdeňka Ševčíka.

Dále předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk informoval, že zápis 
z 20. (závěrečného) zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 8, které se konalo dne 
22. září 2010, byl ověřen ověřovateli a vyložen v odboru kancelář starosty ÚMČ 
k nahlédnutí. Do dnešního dne proti zápisu nikdo nepodal námitku ani připomínku. 
Proto se, v souladu s ust. § 8 odst. 3 platného Jednacího řádu (JŘ) Zastupitelstva 
Městské části Praha 8, pokládá zápis z 20. (závěrečného) zasedání Zastupitelstva 
Městské části Praha 8 za schválený.

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk upozornil přítomné členy ZMČ 
na tzv. neslučitelnost funkcí dle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
jehož výňatek obdrželi v podkladových materiálech pro informaci. Vyzval členy 
ZMČ, kterých se neslučitelnost funkcí týká, aby postupovali v souladu s ust. § 55 
odst. 6 citovaného zákona č. 491/2001 Sb.
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Schválení pořadu jednání 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva MČ

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk předložil, na základě usnesení 
č. Usn RMC 0899/2010 Rady Městské části Praha 8 ze dne 20. října 2010, 
doplněného usnesením č. Usn RMC 0921/2010 Rady Městské části Praha 8 ze dne 
3. listopadu 2010, následující 

"Návrh pořadu jednání 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 8 
dne 16. listopadu 2010":

  1. Složení slibu členů Zastupitelstva Městské části Praha 8 (str. 3 až 4)
  2. Volba volebního a návrhového výboru (společného) Zastupitelstva Městské 

části Praha 8 (str. 5)
  3. Návrh stanovení počtu členů Rady (radních) Městské části Praha 8 a počtu členů 

Zastupitelstva Městské části Praha 8 (ZMČ), kteří jsou pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněni (též jen „uvolnění členové ZMČ“) (str. 5 až 6)

  4. Volba Starosty Městské části Praha 8, zástupců Starosty a dalších členů Rady 
(radních) Městské části Praha 8 (v zákonném počtu 5 až 9 celkem) (str. 6 až 15)

  5. Vystoupení Starosty (event. zástupce Starosty) Městské části Praha 8 (MČ)
(str. 15)

  6. Návrh zřízení kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8 
a finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8 a návrh volby členů 
těchto výborů  (str. 15 až 20)

  7. Návrh pověření některých členů Zastupitelstva Městské části Praha 8 
podepisováním doložky, potvrzující právní úkon Městské části Praha 8 
ve smyslu zákona o hlavním městě Praze, v platném znění  (k usn. 
č. Usn RMC 0921/2010) (str. 21)

  8. Návrh Rozpočtového provizoria Městské části Praha 8 na rok 2011 (k usn. 
č. Usn RMC 0870/2010) (str. 21 až 22)

  9. Návrh finanční spoluúčasti Městské části Praha 8 na případné realizaci projektu 
„Rekonstrukce a oprava školních sportovišť“, který podávají některé základní 
školy zřízené Městskou částí Praha 8 v rámci grantu vyhlášeného Hlavním 
městem Praha na rok 2011 (k usn. č. Usn RMC 0793/2010) (str. 22)

10. Dotazy (návrhy), připomínky a podněty členů Zastupitelstva Městské části 
Praha 8 (str. 22 až 23)

Zároveň předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk členům ZMČ připomněl, 
že v podkladových materiálech jim byly předloženy následující písemné informace
(bez projednávání) označené písmeny:

A) Informace o činnosti výborů Zastupitelstva Městské části Praha 8
B) Informace o rozpočtových opatřeních Městské části Praha 8 (k usn. 

č. Usn ZMC 001/2010 a č. Usn RMC 0787/2010)

Současně předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk přítomným členům ZMČ 
doporučil schválit opatření, aby diskuse probíhala podle platného Jednacího řádu 
Zastupitelstva Městské části Praha 8 ke každému bodu pořadu jednání zvlášť.
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Poté vyzval přítomné, aby se k předloženému návrhu pořadu jednání ZMČ 
(pro veřejnost k nahlédnutí vyvěšenému před vchodem do zasedacího sálu) vyjádřili.

Do diskuse k navrženému pořadu jednání 1. (ustavujícího) zasedání ZMČ 
se nikdo z přítomných nepřihlásil a předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk vyzval 
členy ZMČ k hlasování o návrhu pořadu jednání 1. (ustavujícího) zasedání ZMČ 
a současně o návrhu opatření, aby diskuse probíhala ke každému bodu pořadu jednání 
1. (ustavujícího) zasedání ZMČ zvlášť.

Zastupitelstvo MČ po projednání
pořad jednání 1. (ustavujícího) 
zasedání ZMČ a opatření, aby diskuse
probíhala ke každému bodu  pořadu 
jednání zvlášť, schválilo jednomyslně 
(všemi 33 hlasy přítomných členů 
ZMČ).

K bodu 1
Složení slibu členů Zastupitelstva Městské části Praha 8

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk požádal všechny přítomné v sále, 
aby povstali a zároveň vyzval členy ZMČ, aby po vyslechnutí textu „Slibu člena 
ZMČ“ přistupovali ke složení slibu tak, jak budou čteni.

Poté druhý nejstarší člen ZMČ p. JUDr. Vítězslav Jaroš přečetl text zákonem 
stanoveného „Slibu člena Zastupitelstva Městské části Praha 8“ a dále četl seznam 
nově zvolených členů ZMČ (podle zasedacího pořádku v jednacím sále).

Členové ZMČ: volební strana:
Bc. Markéta ADAMOVÁ TOP 09
Mgr. Jaroslav ANTONÍN TOP 09
Ing. Vladislav ČERNÝ TOP 09
Mgr. Ing. Matěj FICHTNER, MBA TOP 09
Ing. Benjamin HASIČ TOP 09
Mgr. Dana Herta KVAČKOVÁ TOP 09
Tomáš SLABIHOUDEK TOP 09
Ing. Michal ŠUSTR, MBA TOP 09
Michal ŠVARC TOP 09
Bc. Tomáš BÍNA Občanská demokratická 

strana (ODS)
Mgr. Pavel FROUZ ODS
Ondřej GROS ODS
Ing. Jiří JANKŮ ODS
Mgr. Vladimíra LUDKOVÁ ODS
Tomáš MRÁZEK ODS
RNDr. Alena PALEČKOVÁ ODS
Marta PALOUNKOVÁ ODS
Markéta PAULUSOVÁ ODS
Josef NOSEK ODS
Mgr. Martin ROUBÍČEK ODS
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Bc. Josef SLOBODNÍK ODS
Petra TŮMOVÁ ODS
JUDr. Václav MUSÍLEK Volba pro Prahu 8 (V8)
Mgr. Miroslav KORANDA V8
Ing. Cyril ČAPKA Komunistická strana Čech 

a Moravy (KSČM)
Kateřina GOTTWALDOVÁ BAYEROVÁ KSČM
Mgr. Jaromír PETELÍK KSČM
Ing. Milan HEJKRLÍK Česká strana sociálně 

demokratická (ČSSD)
Ing. Květa LEPSÂTRE ČSSD
Ing. Lenka MAJEROVÁ ČSSD
JUDr. Ing. Tomáš NOVOTNÝ, Ph.D. ČSSD
Roman PETRUS ČSSD
Ing. Daniel RŐDIG ČSSD
Mgr. Jiřina SLAVÍKOVÁ ČSSD
Zdeněk ŠEVČÍK ČSSD
Mgr. Jana ŠTOLLOVÁ ČSSD
Jan VAŠEK ČSSD
Mgr. Radim ZÁTOPEK ČSSD
Hana FRANCOVÁ Strana zelených (SZ)
Ing. Ing. Eliška VEJCHODSKÁ, Ph.D. SZ
MgA. Petr VILGUS, Ph.D. SZ
JUDr. Vítězslav JAROŠ KSČM

složili postupně slib do rukou předsedajícího zasedání ZMČ p. JUDr. Penka, což 
stvrdili hlasitým prohlášením "Slibuji!" a svými podpisy. Slib nesložili pí Libuše 
Terezie Vojtová – TOP 09 a p. doc. Mgr. Milan Tuček, CSc. – KSČM, kteří nebyli
zasedání ZMČ přítomni a z účasti na dnešním zasedání ZMČ se omluvili.

Předsedající zasedání ZMČ 

p. JUDr. Pavel PENK ODS 

složil slib jako poslední – do rukou druhého nejstaršího člena ZMČ 
p. JUDr. Vítězslava Jaroše, což stvrdil hlasitým prohlášením "Slibuji!" a svým 
podpisem.

Poté poděkoval p. JUDr. Jarošovi za spolupráci při předchozím slavnostním aktu.
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K bodu 2
Volba volebního a návrhového výboru (společného) Zastupitelstva Městské části 
Praha 8

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk přítomným navrhl, aby na dnešním 
ustavujícím zasedání ZMČ pracoval společný volební a návrhový výbor ZMČ v tomto 
složení:

předseda: p. Ing. Cyril Čapka,

místopředseda: p. Ondřej Gros,

členové: p. Bc. Tomáš Bína,
p. Ing. Vladislav Černý,
p. Mgr. Miroslav Koranda,
p. MgA. Petr Vilgus, Ph.D.,
p. Mgr. Radim Zátopek,

tajemník: p. JUDr. Václav Vašák, právník organizačně-právního oddělení 
odboru kancelář starosty Úřadu Městské části Praha 8.

K navrženému složení volebního a návrhového výboru ZMČ nebyly vzneseny 
žádné připomínky, další návrhy ani protinávrhy, a předsedající zasedání ZMČ 
p. JUDr. Penk vyzval členy ZMČ k hlasování o volbě volebního a návrhového 
výboru ZMČ, jehož složení bude obsaženo v usnesení z dnešního zasedání ZMČ 
Praha 8.

Zastupitelstvo MČ po projednání
přijalo usnesení  
č. Usn ZMC 087/2010, které je 
přílohou  zápisu, jednomyslně (všemi 
40  hlasy přítomných členů ZMČ).

Poté předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk vyzval členy volebního 
a návrhového výboru ZMČ, aby se ujali své funkce a zaujali svá místa ve vyhrazeném 
prostoru jednacího sálu.

K bodu 3
Návrh stanovení počtu členů Rady (radních) Městské části Praha 8 a počtu členů 
Zastupitelstva Městské části Praha 8 (ZMČ), kteří jsou pro výkon funkce dlouhodobě 
uvolněni (též jen „uvolnění členové ZMČ“)

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk doporučil nejprve stanovit počty
členů Rady (radních) Městské části Praha 8 a dlouhodobě uvolněných členů ZMČ.
Vyzval předsedu volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapku, aby přednesl 
návrhy, které podaly jednotlivé volební strany zastoupené v ZMČ.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka přítomné 
informoval, že výbor obdržel do této chvíle jediný návrh na stanovení počtu členů 
RMČ na „9 radních“ a „12 uvolněných členů ZMČ“.
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Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk vyzval členy ZMČ k hlasování 
o návrhu stanovit počet členů RMČ na „9 radních“ a počet dlouhodobě uvolněných 
členů ZMČ na „12 uvolněných členů ZMČ“.

Zastupitelstvo MČ po projednání
přijalo usnesení  
č. Usn ZMC 088/2010, které je 
přílohou  zápisu.
Ze 41 členů ZMČ přítomných 
hlasování bylo:
30 pro přijetí návrhu,
11 se zdrželo hlasování.

V diskusi s technickou poznámkou vystoupil p. Petrus, který připomněl, že je 
třeba nejprve otevřít diskusi a teprve pokud se nikdo nepřihlásí nechat hlasovat 
o návrhu.

Předsedající zasedání p. JUDr. Penk se za opomenutí omluvil.

K bodu 4
Volba Starosty Městské části Praha 8, zástupců Starosty a dalších členů Rady 
(radních) Městské části Praha 8 (v zákonném počtu 5 až 9 celkem)

Předsedající zasedání p. JUDr. Penk uvedl danou problematiku a vyzval 
předsedu volebního a návrhového výboru, aby se ujal své funkce.

V diskusi vystoupili:
p. Petrus – jménem klubu členů ZMČ zvolených za ČSSD navrhl, aby volby 

probíhaly formou veřejného hlasování;
Starosta MČ p. Nosek – upozornil, že všechna rozhodování o personálních 

záležitostech probíhají na zasedáních ZMČ formou tajného hlasování;
p. Petrus – konstatoval, že tradici  tajného hlasování v ZMČ nezpochybňuje, 

ale přesto navrhuje, aby bylo hlasováno veřejně.

Předsedající zasedání p. JUDr. Penk vyzval členy ZMČ k hlasování 
o protinávrhu podaném p. Petrusem, aby volby probíhaly formou veřejného hlasování.

Zastupitelstvo MČ po projednání
protinávrh neschválilo.
Ze 42 členů ZMČ přítomných 
hlasování bylo:
13 pro přijetí návrhu,
28 proti
  1 se zdržel hlasování.
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4.1 VOLBA STAROSTY MČ PRAHA 8

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka vyzval 
jednotlivé kluby členů ZMČ, aby podaly své návrhy.

Pan Gros – jménem klubu členů ZMČ zvolených za ODS navrhl zvolit Starostou MČ 
p. Josefa Noska.

Předsedající zasedání p. JUDr. Penk přítomné nejprve vyzval, aby se 
hlasováním vyjádřili k stávajícímu "Volebnímu řádu pro ustavující zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 8" ve znění, které všichni členové ZMČ obdrželi písemně 
v podkladových materiálech.

Zastupitelstvo MČ po projednání 
„Volební řád pro ustavující zasedání 
Zastupitelstva Městské části Praha 8“
schválilo.
Ze 41 členů ZMČ přítomných 
hlasování bylo:
30 pro přijetí návrhu,
  1 proti
10 se zdrželo hlasování.

Poté předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka přítomné 
informoval, že byl podán jediný návrh kandidáta na funkci Starosty MČ Praha 8, a to:
- p. Josef Nosek (za klub členů ZMČ zvolených za ODS).

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk vyzval  navrženého kandidáta, 
aby se ke své kandidatuře vyjádřil.

Vystoupení kandidáta na funkci Starosty MČ Praha 8:
p. Nosek – poděkoval přítomným za kandidaturu, stručně se představil a prohlásil, 

že kandidaturu přijímá.

Dále předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk vyhlásil krátkou přestávku, 
během níž volební a návrhový  výbor ZMČ vyhotoví hlasovací lístky pro volbu 
Starosty MČ  Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka  členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle jednacího sálu  k hlasování, kde obdrží hlasovací lístky, na nichž 
bude uveden navržený kandidát. Pro tohoto kandidáta lze hlasovat zakroužkováním 
jednoho z výrazů „PRO“ – „PROTI“ – „ZDRŽUJI SE“ uvedených 
na HLASOVACÍM LÍSTKU.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování bylo  ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.



strana 8/23

Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě Starosty Městské části Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci Starosty MČ p. Josefa Noska hlasovalo 28 členů ZMČ,
13 bylo proti a 2 se zdrželi hlasování.

Starostou MČ Praha 8 byl zvolen
p. Josef   N o s e k .

Předsedající zasedání ZMČ p. JUDr. Penk poblahopřál právě zvolenému 
Starostovi MČ p. Noskovi a předal mu řízení zbývající části ustavujícího zasedání 
ZMČ.

Starosta MČ p. Nosek poděkoval všem členům ZMČ,  kteří jej volili, 
za projevenou důvěru a vysokou podporu a předsedajícímu zasedání ZMČ 
p. JUDr. Penkovi za dosavadní řízení zasedání a převzal řízení další části ustavujícího 
zasedání ZMČ.

4.2 VOLBA ZÁSTUPCŮ STAROSTY MČ PRAHA 8

Starosta MČ p. Nosek přítomné informoval, že je třeba nejprve stanovit počet 
zástupců Starosty MČ Praha 8.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka přítomné 
informoval, že byl dosud podán jediný návrh – stanovit počet zástupců Starosty MČ 
na „3 zástupce Starosty MČ“.

Do diskuse se nikdo z přítomných nepřihlásil a Starosta MČ p. Nosek vyzval 
členy ZMČ k hlasování o podaném návrhu – stanovit počet zástupců Starosty Městské 
části Praha 8 na „3 zástupce Starosty MČ“.

Zastupitelstvo MČ po projednání 
návrh schválilo.
Ze 40 členů ZMČ přítomných 
hlasování bylo:
38 pro přijetí návrhu,
  2 se zdrželi hlasování.

Poté předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka přítomné 
informoval, že volební a návrhový výbor ZMČ doporučuje o zástupcích Starosty MČ 
hlasovat jednotlivě.

4.2.1 VOLBA 1. ZÁSTUPCE STAROSTY MČ PRAHA 8

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka vyzval kluby 
členů ZMČ, případně i jednotlivé členy ZMČ, aby podali své návrhy  kandidátů 
na funkci zástupce Starosty MČ Praha 8.

Pan Ing. Šustr, MBA, informoval, že klub členů ZMČ zvolených za TOP 09 
navrhuje na funkci zástupce Starosty  MČ Praha 8 jeho a stručně se přítomným 
představil. Současně prohlásil, že kandidaturu přijímá.
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Další návrh podán nebyl.
Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 

a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu zástupce Starosty MČ 
Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.

Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě zástupce Starosty Městské části  
Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci zástupce Starosty MČ p. Ing. Michala Šustra, MBA, 
hlasovalo 30 členů ZMČ, 11 bylo proti a 2 se zdrželi hlasování.

Zástupcem Starosty MČ Praha 8 byl zvolen
p. Ing. Michal Šustr, MBA.

Zástupce Starosty MČ p. Ing. Šustr, MBA, poděkoval všem členům ZMČ, 
kteří jej volili, za projevenou důvěru.

4.2.2 VOLBA 2. ZÁSTUPCE STAROSTY MČ PRAHA 8

Místopředseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Gros vyzval kluby 
členů ZMČ, případně i jednotlivé členy ZMČ, aby podali své návrhy  kandidátů 
na funkci zástupce Starosty MČ Praha 8, a současně informoval, že klub členů ZMČ 
zvolených za ODS navrhuje na funkci zástupce Starosty  MČ Praha 8 
pí Mgr. Vladimíru Ludkovou.

Paní Mgr. Ludková se přítomným představila a prohlásila, že kandidaturu 
přijímá.

Další návrh podán nebyl.
Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 

a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu zástupce Starosty MČ 
Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě zástupce Starosty Městské části  
Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidátku na funkci zástupkyně Starosty MČ pí Mgr. Vladimíru Ludkovou
hlasovalo 25 členů ZMČ, 15 bylo proti a 3 se zdrželi hlasování.

Zástupkyní Starosty MČ Praha 8 byla zvolena
pí Mgr. Vladimíra Ludková.

Zástupkyně Starosty MČ pí Mgr. Ludková poděkovala všem členům ZMČ, 
kteří ji volili, za projevenou důvěru.

4.2.3 VOLBA 3. ZÁSTUPCE STAROSTY MČ PRAHA 8

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka vyzval kluby 
členů ZMČ, případně i jednotlivé členy ZMČ, aby podali své návrhy  kandidátů 
na funkci zástupce Starosty MČ Praha 8. Současně přítomné informoval, že volební 
a návrhový výbor obdržel návrh klubu členů ZMČ zvolených za ODS na funkci 
zástupce Starosty  MČ Praha 8 – p. Ondřeje Grose. 

Pan Gros se přítomným představil a prohlásil, že kandidaturu přijímá.
Další návrh podán nebyl.
Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 

a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu zástupce Starosty MČ 
Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ.Dále přítomné informoval, že p. Gros 
nebude po dobu své volby účasten sčítání hlasů.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě zástupce Starosty Městské části  
Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci zástupce Starosty MČ p. Ondřeje Grose hlasovalo 27 členů 
ZMČ, 14 bylo proti a 2 se zdrželi hlasování.

Zástupcem Starosty MČ Praha 8 byl zvolen
p. Ondřej Gros.

Zástupce Starosty MČ p. Gros poděkoval všem členům ZMČ, kteří jej volili, 
za projevenou důvěru.

4.3 VOLBA DALŠÍCH ČLENŮ RADY (RADNÍCH) MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8
Starosta MČ p. Nosek přítomné informoval, že zbývá zvolit dalších 5 radních, 

kteří budou voleni každý samostatně, a vyzval politické  kluby členů ZMČ, případně 
i jednotlivé členy ZMČ, aby postupně podávali své návrhy  kandidátů na funkci 
dalších členů Rady MČ Praha 8.

4.3.1 VOLBA 1. ČLENA RADY (RADNÍHO) MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8

Předseda klubu členů ZMČ zvolených za TOP 09 p. Ing. Šustr, MBA, navrhl 
na funkci radní MČ pí Bc. Markétu Adamovou.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka navrhl jménem 
klubu členů ZMČ zvolených za KSČM na funkci radního MČ p. Mgr. Jaromíra 
Petelíka, a informoval přítomné, že volební a návrhový výbor ZMČ doporučuje 
o těchto kandidátech hlasovat najednou, v jednom hlasování, formou zakroužkování 
jména a příjmení kandidáta, pro kterého se hlasuje, na hlasovacím lístku, kde budou
uvedeni oba navržení kandidáti.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyzval navržené kandidáty, aby se ke své 
kandidatuře vyjádřili a současně, aby se  členům ZMČ i občanům MČ stručně 
představili.

Paní Bc. Adamová se přítomným představila a prohlásila, že kandidaturu 
přijímá.

Pan Mgr. Petelík se přítomným rovněž představil a prohlásil, že kandidaturu 
přijímá.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu člena Rady (radního) 
MČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě člena Rady (radního) Městské 
části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 39 hlasovacích lístků,
- neplatných   4 hlasovací lístky.
Kandidáti na funkci člena Rady (radního) MČ získali:
- pí Bc. Markéta Adamová 29 hlasů,
- p. Mgr. Jaromír Petelík 10 hlasů.

Členkou Rady (radní) Městské části Praha 8 byla zvolena: 
pí Bc. Markéta Adamová.

Radní MČ pí Bc. Adamová poděkovala všem členům ZMČ, kteří ji volili, 
za projevenou důvěru.

4.3.2 VOLBA 2. ČLENA RADY (RADNÍHO) MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8

Předseda klubu členů ZMČ zvolených za TOP 09 p. Ing. Šustr, MBA, navrhl 
na funkci radního MČ p. Ing. Vladislava Černého.

Další návrh podán nebyl.

Pan Ing. Černý se přítomným představil a prohlásil, že kandidaturu přijímá.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu radního MČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ. Dále přítomné informoval, 
že p. Ing. Černý nebude po dobu své volby účasten sčítání hlasů.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě radního Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 42 hlasovacích lístků,
- neplatný   1 hlasovací lístek.
Pro kandidáta na funkci radního MČ p. Ing. Vladislava Černého hlasovalo 29 členů 
ZMČ, 11 bylo proti a 2 se zdrželi hlasování.

Radním MČ Praha 8 byl zvolen
p. Ing. Vladislav Černý.

Radní MČ p. Ing. Černý poděkoval všem členům ZMČ, kteří jej volili, 
za projevenou důvěru.

4.3.3 VOLBA 3. ČLENA RADY (RADNÍHO) MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8

Předseda klubu členů ZMČ zvolených za TOP 09 p. Ing. Šustr, MBA, navrhl 
na funkci radního MČ p. Mgr. Ing. Matěje Fichtnera, MBA.

Další návrh podán nebyl.

Pan Mgr. Ing. Fichtner, MBA, se přítomným představil a prohlásil, 
že kandidaturu přijímá.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu radního MČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.

Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě radního Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci radního MČ p. Mgr. Ing. Matěje Fichtnera, MBA, hlasovalo 
27 členů ZMČ, 13 bylo proti a 3 se zdrželi hlasování.

Radním MČ Praha 8 byl zvolen
p. Mgr. Ing. Matěj Fichtner, MBA.

Radní MČ p. Mgr. Ing. Fichtner, MBA, poděkoval všem členům ZMČ, kteří 
jej volili, za projevenou důvěru.
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4.3.4 VOLBA 4. ČLENA RADY (RADNÍHO) MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8

Předseda klubu členů ZMČ zvolených za ODS p. Gros navrhl na funkci 
radního MČ p. Mgr. Martina Roubíčka.

Další návrh podán nebyl.

Pan Mgr. Roubíček se přítomným představil a prohlásil, že kandidaturu 
přijímá.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu radního MČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.

Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě radního Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci radního MČ p. Mgr. Martina Roubíčka hlasovalo 27 členů 
ZMČ, 14 bylo proti a 2 se zdrželi hlasování.

Radním MČ Praha 8 byl zvolen
p. Mgr. Martin Roubíček.

Radní MČ p. Mgr. Roubíček poděkoval všem členům ZMČ, kteří jej volili, 
za projevenou důvěru.

4.3.5 VOLBA 5. ČLENA RADY (RADNÍHO) MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8

Předseda klubu členů ZMČ zvolených za ODS p. Gros navrhl na funkci 
radního MČ p. Ing. Jiřího Janků.

Další návrh podán nebyl.

Pan Ing. Janků se přítomným představil a prohlásil, že kandidaturu přijímá.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu radního MČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě radního Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci radního MČ p. Ing. Jiřího Janků hlasovalo 29 členů ZMČ, 
13 bylo proti a 1 se zdržel hlasování.

Radním MČ Praha 8 byl zvolen
p. Ing. Jiří Janků.

Radní MČ p. Ing. Janků poděkoval všem členům ZMČ, kteří jej volili, 
za projevenou důvěru.

Výsledky předchozích tajných voleb 
jsou obsaženy v usnesení 
č. Usn ZMC 089/2010, které je 
přílohou zápisu.

K bodu 5
Vystoupení Starosty Městské části Praha 8 (MČ)

Starosta MČ p. Nosek poděkoval všem přítomným za zodpovědný přístup 
k volbám, pogratuloval svým zástupcům a radním MČ ke zvolení a popřál jim mnoho 
úspěchů v práci.

K bodu 6
Návrh zřízení kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8 a finančního 
výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8 a návrh volby členů těchto výborů

Starosta MČ p. Nosek přítomné informoval, že doporučuje nejprve vyhovět 
zákonu a zřídit kontrolní výbor Zastupitelstva Městské části Praha 8 a finanční výbor 
Zastupitelstva Městské části Praha 8 a následně určit počet členů zmíněných výborů 
ZMČ, a to veřejným hlasováním. Navrhl, aby jednotlivé výbory měly po 7 členech.

Do diskuse k přednesenému návrhu se nikdo z přítomných nepřihlásil 
a Starosta MČ p. Nosek vyzval členy ZMČ, aby se hlasováním vyjádřili ke zřízení 
kontrolního výboru ZMČ a finančního výboru ZMČ, každý po 7 členech.

Zastupitelstvo MČ po projednání 
schválilo zřízení kontrolního výboru 
ZMČ a finančního výboru ZMČ, 
každý po 7 členech, jednomyslně 
(všemi 42 hlasy přítomných členů 
ZMČ).
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Poté Starosta MČ p. Nosek doporučil zvolit nejprve předsedy a tajemníky
obou zmíněných výborů ZMČ, a poté vždy najednou členy obou zmíněných výborů 
ZMČ tajným hlasováním. Nejprve tedy bude volen předseda a tajemník kontrolního 
výboru ZMČ. Tajemníkem kontrolního výboru ZMČ doporučil zvolit p. Ing. Jaromíra 
Doležala, zaměstnance ÚMČ a vyzval přítomné k podání návrhů kandidátů na funkci 
předsedy kontrolního výboru ZMČ.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka přítomné 
informoval, že klub členů ZMČ zvolených za KSČM navrhuje na funkci předsedy 
kontrolního výboru ZMČ jeho, stručně se přítomným představil a prohlásil, 
že kandidaturu přijímá.

Další návrh podán nebyl.

Pan JUDr. Musílek přítomné informoval, že o předsedovi a tajemníkovi 
výboru ZMČ není vhodné hlasovat na jednom hlasovacím lístku neboť by to 
vzbuzovalo dojem, že kandidáti stojí proti sobě.

Místopředseda volebního a návrhového výboru p. Gros přítomné informoval, 
že budou vyhotoveny 2 hlasovací lístky, jeden pro předsedu a jeden pro tajemníka 
kontrolního výboru ZMČ, které členové ZMČ obdrží současně. Dále budou 
připraveny i dvě hlasovací schránky, rovněž jedna pro volbu předsedy a jedna 
pro volbu tajemníka kontrolního výboru ZMČ.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu předsedy a tajemníka
kontrolního výboru ZMČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval místopředseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Gros členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě Starosty MČ. Dále přítomné informoval, 
že p. Ing. Čapka nebude po dobu své volby účasten sčítání hlasů.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil místopředseda volebního 
a návrhového výboru ZMČ p. Gros, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat 
hlasy.

Po sečtení hlasů seznámil místopředseda volebního a návrhového výboru 
ZMČ p. Gros seznámil přítomné s výsledky hlasování nejprve o volbě předsedy 
kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci předsedy kontrolního výboru ZMČ p. Ing. Cyrila Čapku
hlasovalo 36 členů ZMČ, 4 byli proti a 3 se zdrželi hlasování.

Předsedou kontrolního výboru ZMČ Praha 8 byl zvolen
p. Ing. Cyril Čapka.

Předseda kontrolního výboru ZMČ p. Ing. Čapka poděkoval všem členům 
ZMČ, kteří jej volili, za projevenou důvěru.
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Dále místopředseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Gros přítomné 
seznámil s výsledky hlasování o volbě tajemníka kontrolního výboru Zastupitelstva 
Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Pro kandidáta na funkci tajemníka kontrolního výboru ZMČ p. Ing. Jaromíra Doležala 
hlasovalo 42 členů ZMČ, 1 byl proti a nikdo se nezdržel hlasování.

Tajemníkem kontrolního výboru ZMČ Praha 8 byl zvolen
p. Ing. Jaromír Doležal.

Dále Starosta MČ přítomné vyzval k podávání návrhů kandidátů na funkci 
člena kontrolního výboru ZMČ.

Pan Petrus, jménem klubu členů ZMČ zvolených za ČSSD navrhl na funkci 
člena kontrolního výboru ZMČ p. Zdeňka Ševčíka.

Pan Gros, jménem klubu členů ZMČ zvolených za ODS navrhl na funkci 
členů kontrolního výboru ZMČ p. Bc. Tomáše Bínu a pí Petru Tůmovou.

Pan Ing. Šustr, MBA, jménem klubu členů ZMČ zvolených za TOP 09 navrhl 
na funkci člena kontrolního výboru ZMČ p. Mgr. Jaroslava Antonína.

Pan JUDr. Musílek, jménem klubu členů ZMČ zvolených za V8 navrhl 
na funkci člena kontrolního výboru ZMČ p. Mgr. Miroslava Korandu.

Paní Francová, jménem klubu členů ZMČ zvolených za SZ navrhla na funkci 
člena kontrolního výboru ZMČ p. MgA. Petra Vilguse, Ph.D.

Další návrh podán nebyl.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu členů kontrolního výboru 
ZMČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování. Současně je informoval, že každý člen 
ZMČ obdrží jeden hlasovací lístek na kterém bude uvedeno 6 jmen a bude voleno 
6 členů kontrolního výboru ZMČ. Pro zvolení jednotlivých kandidátů se člen ZMČ 
vysloví zakroužkováním jejich jmen. 

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě členů kontrolního výboru 
Zastupitelstva  Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Kandidáti na funkci člena kontrolního výboru ZMČ získali:
- p. Zdeněk Ševčík 40 hlasů,
- p. Bc. Tomáš Bína 38 hlasů,
- pí Petra Tůmová 38 hlasů,
- p. Mgr. Jaroslav Antonín 40 hlasů,  
- p. Mgr. Miroslav Koranda 32 hlasů,  
- p. MgA. Petr Vilgus, Ph.D. 37 hlasů.

členy kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8 byli zvoleni:
p. Zdeněk Ševčík,
p. Bc. Tomáš Bína,
pí Petra Tůmová,
p. Mgr. Jaroslav Antonín,  
p. Mgr. Miroslav Koranda,  
p. MgA. Petr Vilgus, Ph.D.

Dále Starosta MČ p. Nosek doporučil přistoupit k volbě předsedy, tajemníka 
a členů finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8. Nejprve tedy bude 
volen předseda a tajemník finančního výboru ZMČ. Tajemnicí finančního výboru 
ZMČ doporučil zvolit pí Ing. Dagmar Novotnou, zaměstnankyni ÚMČ a vyzval 
přítomné k podání návrhů kandidátů na funkci předsedy finančního výboru ZMČ.

Pan Gros navrhl jménem klubu členů ZMČ zvolených za ODS na funkci 
předsedy finančního výboru ZMČ p. JUDr. Pavla Penka.

Další návrh podán nebyl.

Pan JUDr. Penk se přítomným představil a prohlásil, že kandidaturu přijímá.

Předseda volebního a návrhového výboru p. Ing. Čapka přítomné informoval, 
že budou opět vyhotoveny 2 hlasovací lístky, jeden pro předsedu a jeden 
pro tajemníka finančního výboru ZMČ.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu předsedy a tajemníka 
finančního výboru ZMČ Praha 8.

Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování a upozornil je, že bude hlasováno 
stejnou formou, jako při volbě předsedy a tajemníka kontrolního výboru ZMČ.

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.
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Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka seznámil přítomné s výsledky hlasování nejprve o volbě předsedy 
finančního výboru Zastupitelstva Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 42 hlasovacích lístků,
- neplatný:   1 hlasovací lístek.
Pro kandidáta na funkci předsedy finančního výboru ZMČ p. JUDr. Pavla Penka
hlasovalo 32 členů ZMČ, 6 bylo proti a 4 se zdrželi hlasování.

Předsedou finančního výboru ZMČ Praha 8 byl zvolen
p. JUDr. Pavel Penk.

Předseda finančního výboru ZMČ p. JUDr. Penk poděkoval všem členům 
ZMČ, kteří jej volili, za projevenou důvěru.

Dále předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka přítomné 
seznámil s výsledky hlasování o volbě tajemnice finančního výboru Zastupitelstva 
Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 42 hlasovacích lístků,
- neplatný:   1 hlasovací lístek.
Pro kandidátku na funkci tajemnice finančního výboru ZMČ pí Ing. Dagmar 
Novotnou hlasovalo 41 členů ZMČ, 1 byl proti a nikdo se nezdržel hlasování.

Tajemnicí finančního  výboru ZMČ Praha 8 byla zvolena
pí Ing. Dagmar Novotná.

Dále Starosta MČ přítomné vyzval k podávání návrhů kandidátů na funkci 
člena finančního výboru ZMČ.

Pan Gros, jménem klubu členů ZMČ zvolených za ODS navrhl na funkci 
člena finančního výboru ZMČ p. Bc. Josefa Slobodníka.

Pan Petrus, jménem klubu členů ZMČ zvolených za ČSSD navrhl na funkci 
člena finančního výboru ZMČ p. JUDr. Ing. Tomáše Novotného Ph.D. 

Pan Ing. Čapka, jménem klubu členů ZMČ zvolených za KSČM navrhl 
na funkci člena finančního výboru ZMČ p. JUDr. Vítězslava Jaroše.

Pan Ing. Šustr, MBA, jménem klubu členů ZMČ zvolených za TOP 09 navrhl 
na funkci člena finančního výboru ZMČ p. Ing. Vladislava Černého.

Pan Mgr. Koranda, jménem klubu členů ZMČ zvolených za V8 navrhl 
na funkci člena finančního výboru ZMČ p. JUDr. Václava Musílka.

Paní Francová, jménem klubu členů ZMČ zvolených za SZ navrhla na funkci 
členky finančního výboru ZMČ pí Ing. Ing. Elišku Vejchodskou, Ph.D.

Další návrh podán nebyl.

Dále Starosta MČ p. Nosek vyhlásil krátkou  přestávku, během níž volební 
a návrhový výbor ZMČ vyhotoví  hlasovací lístky pro volbu členů finančního výboru 
ZMČ Praha 8.
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Po době nezbytně nutné k přípravě tajného hlasování  vyzval předseda 
volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka členy ZMČ, aby se dostavili 
do klubovny vedle  jednacího sálu k hlasování. Současně je informoval, že každý člen 
ZMČ obdrží jeden hlasovací lístek na kterém bude uvedeno 6 jmen a bude voleno 
6 členů finančního výboru ZMČ. Pro zvolení jednotlivých kandidátů se člen ZMČ 
vysloví zakroužkováním jejich jmen. 

Po uskutečnění tajného hlasování oznámil předseda volebního a návrhového 
výboru ZMČ p. Ing. Čapka, že hlasování  bylo ukončeno a výbor bude sčítat hlasy.

Po sečtení hlasů seznámil předseda volebního a návrhového výboru ZMČ 
p. Ing. Čapka přítomné s výsledky hlasování o volbě členů finančního výboru 
Zastupitelstva  Městské části  Praha 8:
K volbě bylo zhotoveno: 45 hlasovacích lístků,
vydáno: 43 hlasovacích lístků,
odevzdáno: 43 hlasovacích lístků,
- z toho platných: 43 hlasovacích lístků.
Kandidáti na funkci člena kontrolního výboru ZMČ získali:
- p. Bc. Josef Slobodník 34 hlasů,
- p. JUDr. Ing. Tomáš Novotný Ph.D. 41 hlasů,
- p. JUDr. Vítězslav Jaroš 37 hlasů,
- p. Ing. Vladislav Černý 38 hlasů,  
- p. JUDr. Václav Musílek 37 hlasů,  
- pí Ing. Ing. Eliška Vejchodská, Ph.D. 35 hlasů.

členy finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 8 byli zvoleni:
p. Bc. Josef Slobodník,
p. JUDr. Ing. Tomáš Novotný Ph.D.,
p. JUDr. Vítězslav Jaroš,
p. Ing. Vladislav Černý,  
p. JUDr. Václav Musílek,  
pí Ing. Ing. Eliška Vejchodská, Ph.D. 

Výsledky předchozích tajných voleb 
jsou obsaženy v usnesení 
č. Usn ZMC 090/2010, které je 
přílohou zápisu.

Starosta MČ p. Nosek přítomné informoval, že v dalším průběhu zasedání ZMČ 
budou návrhy usnesení zobrazovány na promítacím plátně v čele jednacího sálu, 
proto budou čteny pouze případné změny přijaté v průběhu jednání, nebo projeví-li 
o to občané zájem.
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K bodu 7
Návrh pověření některých členů Zastupitelstva Městské části Praha 8 podepisováním 
doložky, potvrzující právní úkon Městské části Praha 8 ve smyslu zákona o hlavním 
městě Praze, v platném znění  (k usn. č. Usn RMC 0921/2010)

Materiál uvedl Starosta MČ p. Nosek.
Do diskuse k dané problematice se nikdo z přítomných nepřihlásil a Starosta 

MČ p. Nosek vyzval předsedu volebního a návrhového výboru ZMČ, aby přednesl 
návrh usnesení.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka informoval, 
že v předloženém návrhu usnesení nedošlo ke změně.

K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky, doplňující 
či pozměňující návrhy, ani protinávrhy, a Starosta MČ p. Nosek vyzval členy ZMČ 
k hlasování.

Zastupitelstvo MČ po projednání 
přijalo usnesení č. Usn ZMC 091/2010
jednomyslně (všemi 42 hlasy 
přítomných členů ZMČ). 

K bodu 8
Návrh Rozpočtového provizoria Městské části Praha 8 na rok 2011 (k usn. 
č. Usn RMC 0870/2010)

Materiál uvedl Starosta MČ p. Nosek.

V diskusi vystoupili:
pí Ing. Ing. Vejchodská, Ph.D. – vznesla dotaz, proč je v II. části „Běžné výdaje“ 

uvedeno u Kapitoly 04 uvedeno „s výjimkou měsíčního příspěvku na provoz 
Servisního střediska pro správu svěřeného majetku (SeS) MČ Praha 8, který 
bude činit 4 200 000,- Kč“?

Starosta MČ p. Nosek – vyzval vedoucí ekonomického odboru (EO) ÚMČ 
pí Ing. D. Novotnou k vysvětlení nejasnosti;

Vedoucí EO ÚMČ pí Ing. D. Novotná – vysvětlila, že opravy škol budou probíhat 
až v letních měsících, proto je rozpočet SeS MČ na leden a únor 2011 nižší, 
než 1/12 ročního rozpočtu.

Do diskuse k dané problematice se již nikdo další z přítomných nepřihlásil 
a Starosta MČ p. Nosek vyzval předsedu volebního a návrhového výboru ZMČ, 
aby přednesl návrh usnesení.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka informoval, 
že v předloženém návrhu usnesení nedošlo ke změně.
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K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky, doplňující 
či pozměňující návrhy, ani protinávrhy, a Starosta MČ p. Nosek vyzval členy ZMČ 
k hlasování.

Zastupitelstvo MČ po projednání 
přijalo usnesení č. Usn ZMC 092/2010
jednomyslně (všemi 42 hlasy 
přítomných členů ZMČ). 

K bodu 9
Návrh finanční spoluúčasti Městské části Praha 8 na případné realizaci projektu 
„Rekonstrukce a oprava školních sportovišť“, který podávají některé základní školy 
zřízené Městskou částí Praha 8 v rámci grantu vyhlášeného Hlavním městem Praha 
na rok 2011 (k usn. č. Usn RMC 0793/2010)

Materiál uvedl Starosta MČ p. Nosek.
Do diskuse k dané problematice se nikdo z přítomných nepřihlásil a Starosta 

MČ p. Nosek vyzval předsedu volebního a návrhového výboru ZMČ, aby přednesl 
návrh usnesení.

Předseda volebního a návrhového výboru ZMČ p. Ing. Čapka informoval, 
že v předloženém návrhu usnesení nedošlo ke změně.

K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky, doplňující 
či pozměňující návrhy, ani protinávrhy, a Starosta MČ p. Nosek vyzval členy ZMČ 
k hlasování.

Zastupitelstvo MČ po projednání 
přijalo usnesení č. Usn ZMC 093/2010.
Ze 42 členů ZMČ přítomných 
hlasování bylo:
41 pro přijetí návrhu,
  1 se zdržel hlasování.

K bodu 10
Dotazy (návrhy), připomínky a podněty členů Zastupitelstva Městské části Praha 8

Pan Ing. Čapka
Konstatoval, že bývá zvykem, aby RMČ předložila návrh jak bude MČ řídit. 

Požádal RMČ o předložení „Programového prohlášení RMČ“.
Dále konstatoval, že „volební klání“ skončilo a vyzval členy ZMČ, aby „sundali 

volební trička“, neboť teď musí všichni „kopat“ za Prahu 8;
Starosta MČ p. Nosek – přislíbil jménem RMČ „Programové prohlášení RMČ“ 

předložit.
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Pan JUDr. Musílek
Ke svému předřečníku poznamenal, že sice všichni členové ZMČ „kopou“ 

za Prahu 8, ale „někdo pravou a někdo levou nohou“.
Dále upozornil, že Jednací řád ZMČ Praha 8 nedoznal již 12 let změny. Bylo 

by proto vhodné se jím zabývat a novelizovat ho. 
Doporučil uvážit, zda je vhodné, aby návrhový výbor ZMČ seděl u zvláštního 

stolu. Dle jeho názoru by bylo vhodnější, aby členové tohoto výboru seděli na svých 
místech a scházeli se pouze v případě potřeby. 

Do diskuse se již nikdo další z přítomných nepřihlásil.

Starosta MČ p. Nosek přítomné informoval, že z technických důvodů bude 
v letošním roce svoláno ještě jedno zasedání ZMČ. Přislíbil předložit Programové 
prohlášení RMČ v nejkratším možném termínu a požádal p. JUDr. Musílka, aby se 
ujal zpracování novelizace Jednacího řádu ZMČ. Dále konstatoval, že pořad jednání 
dnešního ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ byl vyčerpán, poděkoval všem 
členům ZMČ a dalším účastníkům zasedání za jejich účast na jednání ZMČ a popřál 
všem přítomným mnoho úspěchů ve společné práci. Poté 1. (ustavující) zasedání 
Zastupitelstva Městské části Praha 8 prohlásil ve 20:35 hodin za ukončené.

Přílohy: usnesení č. Usn ZMC 087/2010 až č. Usn ZMC 093/2010

Zapisovatelka: Radka Plachá, 
referentka OPO OKS ÚMČ

.................…………...............
Josef   N o s e k

Starosta Městské části Praha 8

Ověřovatelé zápisu:

….………………………………………..  
Bc. Tomáš   B í n a

člen Zastupitelstva Městské části Praha 8 

…………..………………………………
Zdeněk   Š e v č í k
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